PAGE
2

[image: image1.png]€EnEN)

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________06.12.2013 г._____№_______979-ПГ___
г. Котельники

О реализации Закона Московской области

от 26.07.2006 № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении

жилыми помещениями  за счет средств федерального

бюджета отдельных категорий  ветеранов, инвалидов

и семей, имеющих детей-инвалидов» в городском округе

Котельники Московской области

            В соответствии с Законом Московской области от 27.07.2013 № 102/2013-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей- инвалидов», постановлением Правительства Московской области от 21.10.2013 № 845/46 «О мерах по  реализации Закона Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», в связи с наделением государственными полномочиями, переданными Российской Федерацией Московской области, по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Определить отдел учета и распределения жилой площади управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области  уполномоченным на реализацию мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению граждан жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета в соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента  Российской  Федерации  от   07.05.2008 № 714 « Об   обеспечении       жильем

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», Законом Московской области от 26.07.2006 № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми
помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий  ветеранов, инвалидов и семей, имеющих  детей-инвалидов».
         2. Отделу исполнения бюджета  управления финансов администрации городского округа Котельники Московской области предоставлять отчеты  о реализации мероприятий  по обеспечению жилыми помещениями граждан,   использовании денежных средств федерального бюджета, выделенных бюджету городского округа Котельники Московской области на эти цели, по формам и в сроки, установленные Министерством строительного комплекса Московской области.

         3. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 27.04.2010 № 456-ПГ «Об утверждении «Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей- инвалидов, проживающих на территории городского округа Котельники Московской области.

         4. Данное постановление разместить на  официальном сайте городского округа Котельники Московской области www kotelniki. ru  и опубликовать в газете «Котельники сегодня».
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации  И.В. Польникову.

Глава городского округа                                                           А.Ю. Седзеневский

О.В. Чинякова

551-88-03

Первый заместитель главы администрации

                                              И.В. Польникова

дата
Начальник управления  финансов

                                              Т.И. Князева

дата

Начальник правового управления

                                              С.А. Крилык

дата

Начальник управления делами

                                              А.В. Лухтан

дата
Начальник  управления имущественных
отношений

                                               В.И. Савинкова
дата
Расчет рассылки:

1 экз. - в дело

1.экз.- в Люберецкую городскую прокуратуру

Московской области

2экз.-  отдел учета и распределения жилой

площади